



OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las **diez (10:00)** horas del día **veintitrés (23)** del mes de **marzo** del año **dos mil siete (2007)**, la Oficial Mayor, C.P. Bertha Marbella Flores Téllez; asistida por el Lic. Juan Pablo Espejel Juárez, Director General de Administración, C.P. Narciso Ramírez López, Director de Adquisiciones; C.P. Guadalupe Puch Domínguez, representante de la Contraloría General; Maestra Martha Chargoy Valdés, representante del Comité de Administración; Lic. Ricardo Sotelo García, representante de la Dirección General de Asuntos Jurídicos; Eduardo Canseco Peralta, Constantino Hernández Matías; representantes de la Dirección General de Servicios; y Lic. Karina Corona Jiménez, Jefa de Licitaciones y Contratos; procede a emitir el presente Dictamen de Adjudicación y Fallo correspondiente al proceso de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 **“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”** en los siguientes términos: -----

1. Con fecha 29 de enero de 2007 la Comisión de Gobierno de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, emitió acuerdo mediante el cual instruyó a la Oficialía Mayor para llevar a cabo el procedimiento de licitación pública para la **“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**.-----

2. Con fecha 25 de enero de 2007 la Dirección de Adquisiciones recibió las requisiciones de compra Nos. 40, 41, 42 y 43 por parte de la Dirección General de Servicios para la **“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**.-----

3. Con fecha 19 de febrero de 2007 en la Sala de Juntas de la Oficialía Mayor de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, con domicilio ubicado en calle Gante número Quince, Tercer Piso, Colonia Centro, Código Postal 06010, se celebró la PRIMER SESIÓN EXTRAORDINARIA IV LEGISLATURA 2007, del Subcomité de Compras, Arrendamientos y Contratación de Servicios IV Legislatura de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal; en la cual dicho subcomité autorizó llevar a cabo el procedimiento de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 **“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**.-----

4. Con fecha 26 de febrero de 2007, de conformidad con el acuerdo del Subcomité de Compras, Arrendamientos y Contratación de Servicios, tomado en la Primer Sesión Ordinaria, IV Legislatura celebrada el día 14 de noviembre del año en curso, con el cual se creó el Grupo de Trabajo Revisor de Bases y Convocatorias, se llevó a cabo la revisión de bases de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 **“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**.-----



IV LEGISLATURA

OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

5. Una vez aprobadas las bases por el Grupo de Trabajo Revisor de Bases y Convocatorias, se sometieron a consideración y aprobación de la Oficial Mayor, C.P. Bertha Marbella Flores Téllez, procediendo a aprobar con su firma las mismas. -----

6. Mediante oficios Nos. OM/IVL/790 /07 y OM/IVL/789/07 de fecha 26 de febrero de 2007, y con fundamento en la Norma 31 de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal; se envió respectivamente al Ing. Alejandro López González, Director del Diario Oficial de la Federación; y a Ernestina Godoy Ramos, Directora General Jurídica y de Estudios Legislativos del Gobierno del Distrito Federal, la convocatoria para publicación para llevar a cabo la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 **“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**-----

7. Mediante Oficio de OM/IVL/902/07 de fecha 05 de marzo de 2007 se invito a los representantes del Comité de Administración, Dirección General de Servicios, Dirección General de Asuntos Jurídicos, Contraloría General, Tesorería General, y a los Coordinadores Administrativos de las Diversas Fracciones Parlamentarias, para que asistan a los eventos del presente proceso licitatorio. -----

8. De conformidad a lo señalado en el numeral 3, punto 3.1 de las Bases; y en el Apartado V, Capítulo Primero, Sección II, Normas 33 y 35, de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, (ALDF-NADQ-OM-DGA-DA-01), con fecha 13 de marzo de 2007 se llevó a cabo la Junta de Aclaración de Bases de la “LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 **“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”** entregándose copia simple del Acta que se levanto de dicho evento a los todos los participantes. -----

9. De conformidad a lo señalado en el numeral 3, punto 3.2 de las Bases; y Apartado V, Capítulo Primero, Sección II, Normas 39 y 40, numerales I, II y III de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal (ALDF-NADQ-OM-DGA-DA-01) con fecha 16 de marzo de 2007 se llevó a cabo la Primera Etapa “Presentación de Propuestas” de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 **“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”** de la cual después de la revisión realizada por los representantes de la Dirección General de Asuntos Jurídicos, se desprende lo siguiente: -----

La empresa: **MARTÍNEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepta su propuesta para su



OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

posterior análisis cualitativo.-----

La empresa: **FERRETERA DEL NORTE, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepta su propuesta para su posterior análisis cualitativo.-----

La empresa: **EUROELÉCTRICA, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepta su propuesta para su posterior análisis cualitativo.-----

La empresa: **FERRETERÍA PORTALES, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepta su propuesta para su posterior análisis cualitativo.-----

La empresa: **FERRETERÍA CENTRAL DE ABASTOS, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepta su propuesta para su posterior análisis cualitativo.-----

La empresa: **INDUSTRIAL FERRETERA GALA, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepta su propuesta para su posterior análisis cualitativo.-----

La empresa: **JOSÉ ANTONIO VIDAL INDUSTRIAL S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepta su propuesta para su posterior análisis cualitativo.-----

La empresa: **FERRETEROS UNIDOS, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepta su propuesta para su posterior análisis cualitativo.-----

La empresa: **GRUPO INDUSTRIAL ANFE, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepta su propuesta para su posterior análisis cualitativo.-----

Continuando con el desarrollo de la presente sesión se procede a abrir el sobre cerrado número “Dos” que contiene la Propuesta Técnica de los proveedores que cumplieron con el numeral 2.1 de las Bases, de lo cual se desprende que las empresas: **MARTÍNEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.; FERRETERA DEL NORTE, S.A. DE C.V.; EUROELÉCTRICA, S.A. DE C.V.; FERRETERÍA PORTALES, S.A. DE C.V.; FERRETERÍA CENTRAL DE ABASTOS, S.A. DE C.V.; INDUSTRIAL FERRETERA GALA, S.A. DE C.V.; JOSÉ ANTONIO VIDAL INDUSTRIAL S.A. DE C.V.; FERRETEROS UNIDOS, S.A. DE C.V.; Y GRUPO INDUSTRIAL ANFE, S.A. DE**



IV LEGISLATURA

OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

C.V., cumplen cuantitativamente con los requisitos solicitados en el punto **2.2** de las bases, por lo que se aceptan sus propuestas para su posterior análisis cualitativo.-----

Acto seguido todos los asistentes a la presente etapa, rubrican el contenido de los sobre “Uno” y “Dos”. Hecho lo anterior, el Director de Adquisiciones hace entrega de la propuesta técnica de los participantes a los representantes de la Dirección General de Servicios, para su correspondiente evaluación técnica, misma que se dará a conocer previamente al acto de apertura de las ofertas económicas. -----

Asimismo, se ponen a la vista de los asistentes los sobres cerrados número “**Tres**”, de los licitantes participantes que contiene la Propuesta Económica, a efecto de que sean firmados tanto por los servidores públicos, como por los representantes de las empresas que no fueron descalificadas, aclarando que estos sobres quedan bajo resguardo de la Dirección de Adquisiciones, para que sean abiertos en la **Segunda Etapa “Emisión de Dictamen Técnico, y Apertura de Propuestas Económicas**, el día **veintiuno (21)** del mes de **marzo** del año **dos mil siete (2007)**, a las **diez (10:00)** horas, día y hora señalada en numeral **3.3** de las Bases de la presente licitación pública.-----

10. Con fecha 21 de marzo de 2007 a las 10:00 horas se llevó a cabo segunda etapa Emisión de Dictamen Técnico y Apertura Económica; por lo que de conformidad a lo señalado en el numeral **3.3** de las bases del presente proceso licitatorio, y Norma **40**, numerales **IV, V y VI** de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, (**ALDF-NADQ-OM-DGA-DA-01**), el C.P. Narciso Ramírez López, Director de Adquisiciones, procede a nombrar en voz alta a las empresas, haciéndose constar la asistencia en esta licitación de sus representantes. -----

Con base en el numeral **3.3, letra A** de las bases, el C.P. Narciso Ramírez López, Director de Adquisiciones, da a conocer el dictamen de la evaluación de la documentación legal y administrativa la cual se realizó asistida por la Dirección General de Asuntos Jurídicos; de la que se desprende lo siguiente: -----

La empresa: **MARTÍNEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativa y cualitativamente con los requisitos solicitados en el punto **2.1** de las bases, por lo que se acepta su propuesta.-----

La empresa: **FERRETERA DEL NORTE, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativa y cualitativamente con los requisitos solicitados en el punto **2.1** de las bases, por lo que se acepta su propuesta.-----

La empresa: **EUROELÉCTRICA, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativa y cualitativamente con los requisitos solicitados en el punto **2.1** de las bases, por lo que se acepta su propuesta.-----

La empresa: **FERRETERÍA PORTALES, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativa y cualitativamente



OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepta su propuesta.-----

La empresa: **FERRETERÍA CENTRAL DE ABASTOS, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativa y cualitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepta su propuesta.-----

La empresa: **INDUSTRIAL FERRETERA GALA, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativa y cualitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepta su propuesta.-----

La empresa: **JOSÉ ANTONIO VIDAL INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativa y cualitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepta su propuesta.-----

La empresa: **FERRETEROS UNIDOS, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativa y cualitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepta su propuesta.-----

La empresa: **GRUPO INDUSTRIAL ANFE, S.A. DE C.V.**, cumple cuantitativa y cualitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepta su propuesta.-----

De conformidad con el numeral 3.3, letra B de las bases de la presente licitación, se procede a dar lectura al dictamen técnico emitido por la Dirección General de Servicios, se anexa al final del acta, dictamen técnico que consta de **16 páginas (ANEXO A)**. -----

Acto seguido, se muestran los sobres que quedaron bajo resguardo de la Dirección de Adquisiciones, debidamente firmados y cerrados que contienen la propuesta económica de las empresas que permanecen en el proceso. Hecho lo anterior, el Director de Adquisiciones lleva a cabo la apertura de dichos sobres de las propuestas económicas, por lo que se concluye lo siguiente:-----

La empresa: **MARTÍNEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.**, presenta una propuesta económica de **\$900,657.50** (Novecientos mil seiscientos cincuenta y siete pesos 50/100 MN) antes de IVA y presenta la fianza número 900866 por un importe de \$45,500.00 (Cuarenta y cinco mil pesos 00/100 MN) de Afianzadora Sofimex, S.A. -----

La empresa: **FERRETERA DEL NORTE, S.A. DE C.V.**, presenta una propuesta económica de **\$985,825.44** (Novecientos ochenta y cinco mil ochocientos veinticinco pesos 44/100 MN) antes de IVA y presenta la fianza número 2302 4633 0001000621 por un importe de \$50,000.00 (Cincuenta mil pesos 00/100 MN) de Afianzadora Insurgentes, S.A. de C.V.-----

La empresa: **EUROELÉCTRICA, S.A. DE C.V.**, presenta una propuesta económica de



OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

\$148,217.42 (Ciento cuarenta y ocho mil doscientos diecisiete pesos 42/100 MN) antes de IVA y presenta la fianza número DFR003-003158 por un importe de \$10,000.00 (Diez mil pesos 00/100 MN) de Grupo Financiero Asecam, S.A.. -----

La empresa: **FERRETERÍA PORTALES, S.A. DE C.V.**, presenta una propuesta económica de **\$829,555.90** (Ochocientos veintinueve mil quinientos cincuenta y cinco pesos 90/100 MN) antes de IVA y presenta la fianza número 846553-0000 por un importe de \$60,000.00 (Sesenta mil pesos 00/100 MN) de Fianzas Banorte, S.A. -----

La empresa: **FERRETERÍA CENTRAL DE ABASTOS, S.A. DE C.V.**, presenta una propuesta económica de **\$1'047,740.76** (Un millón cuarenta y siete mil setecientos cuarenta pesos 76/100 MN) antes de IVA y presenta la fianza número 3309-00025-4 por un importe de \$53,000.00 (Cincuenta y tres mil pesos 00/100 MN) de Afianzadora Aserta, S.A. de C.V. -----

La empresa: **INDUSTRIAL FERRETERA GALA, S.A. DE C.V.**, presenta una propuesta económica de **\$972,794.50** (Novecientos setenta y dos mil setecientos noventa y cuatro pesos 50/100 MN) antes de IVA y presenta la fianza número 771141 por un importe de \$80,000.00 (Ochenta mil pesos 00/100 MN) de Fianzas Monterrey, S.A. -----

La empresa: **JOSÉ ANTONIO VIDAL INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.**, presenta una propuesta económica de **\$709,129.25** (Setecientos nueve mil ciento veintinueve pesos 25/100 MN) antes de IVA y presenta el cheque certificado número 0019943 por un importe de \$35,750.00 (Treinta y cinco mil setecientos cincuenta pesos 00/100 MN) de Banco Santander, S.A. -----

La empresa: **FERRETEROS UNIDOS, S.A. DE C.V.**, presenta una propuesta económica de **\$1'100,910.00** (Un millón cien mil novecientos diez pesos 00/100 MN) antes de IVA y presenta la fianza número 901224 por un importe de \$75,000.00 (Setenta y cinco mil pesos 00/100 MN) de Afianzadora Sofimex, S.A. -----

La empresa: **GRUPO INDUSTRIAL ANFE, S.A. DE C.V.**, presenta una propuesta económica de **\$809,486.18** (Ochocientos nueve mil cuatrocientos ochenta y seis pesos 18/100 MN) antes de IVA y presenta la fianza número 2201 1628 0001000787 por un importe de \$45,000.00 (Cuarenta y cinco mil pesos 00/100 MN) de Afianzadora Insurgentes, S.A. de C.V. -----

11. De conformidad con el numeral **3.4** de las Bases, Normas **40** y **41** de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, (**ALDF-NADQ-OM-DGA-DA-01**) con fecha 23 de marzo de 2007 se llevó a cabo el Emisión de Dictamen Económico, Subasta y Fallo, en la cual el Director de Adquisiciones, derivado del análisis de las propuestas técnicas y económicas; previo el análisis de las propuestas técnicas y económicas, presentadas por los licitantes participantes, en este acto, hace del conocimiento de las mismas, el resumen procedimental de la presente Licitación Pública



OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

Nacional, así como, el contenido del Cuadro Comparativo de Propuestas Económicas, del que se desprende el **ANEXO B.** -----

Acto seguido y de conformidad con la Norma 43 de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, pregunta a los participantes presentes si desean presentar un mejor precio a favor de la convocante manifestando de manera libre y espontánea su voluntad de **SI someterse al procedimiento de subasta a la baja** en favor de la convocante, para lo cual propusieron precios más bajos en diversas ocasiones, mediante el formato que para tal efecto establecido esta convocante, de lo que se desprende el **ANEXO C.** -----

Derivado de lo anterior se procede a emitir el siguiente: -----

-----FALLO DE ADJUDICACIÓN-----

Derivado del análisis de las propuestas económicas formuladas por los licitantes participantes, se hace del conocimiento de los presentes que a la empresa denominada **MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.** al ofertar el precio más bajo, calidad y financiamiento para la adquisición de los bienes objeto de esta licitación, se le adjudican los bienes descritos en el siguiente cuadro por un importe de **\$143,965.60 (Ciento cuarenta y tres mil novecientos sesenta y cinco pesos 60/100 m.n)** antes de impuestos.

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
1	40	1	ACEITE LUBRICANTE 3 EN 1 DE 80 ML.	PIEZA	4	17,90	71,60
2	40	2	BROCA PARA CONCRETO DE 1/2 X 12" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	1	34,00	34,00
3	40	3	BROCA PARA CONCRETO DE 1/4 X 6" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	30	4,26	127,80
4	40	4	BROCA PARA CONCRETO DE 1/4 X 4" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	15	3,40	51,00
5	40	5	BROCA PARA METAL DE 1/4 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	3	16,00	48,00
6	40	6	BLISTER DE BROCAS PARA METAL DE 1/16" A 1/2" PRIMERA CALIDAD (JUEGO CON 29 PIEZAS)	BLISTER	1	479,20	479,20
7	40	7	BROCA RECTA PARA RAUTER DE 3/4" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	6	142,00	852,00
8	40	8	BROCA RECTA PARA RAUTER DE 1/2" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	6	113,00	678,00
9	40	9	BROCA RECTA PARA RAUTER DE 1/4" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	6	98,00	588,00
17	40	17	BROCHA DE 2" TIPO MAMEY DE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	16	7,00	112,00
19	40	19	BROCHA DE 6" TIPO MAMEY DE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	16	24,50	392,00

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
20	40	20	CERRADURA MODELO A-52PS PERNOS LATON BRILLANTE	PIEZA	100	145,00	14.500,00
21	40	21	CERRADURA MODELO 21	PIEZA	29	30,00	870,00
22	40	22	CERRADURA MODELO 800 DERECHA LIBRE	PIEZA	17	155,00	2.635,00
23	40	23	CERRADURA MODELO 800 IZQUIERDA LIBRE	PIEZA	17	155,00	2.635,00
24	40	24	CINTA METRICA DE 30 MTS. DE FIBRA DE VIDRIO	PIEZA	1	134,00	134,00
27	40	27	CUÑA DE LAMINA DE 4"	PIEZA	10	1,55	15,50
28	40	28	CUÑA DE LAMINA DE 6"	PIEZA	10	3,20	32,00
29	40	29	DESARMADOR DE CAJA 1/4	PIEZA	1	43,00	43,00
31	40	31	DESARMADOR DG 1/8 X 2 1/2" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	1	30,00	30,00
32	40	32	DESARMADOR DE 3/16 X 3" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	2	38,00	76,00
37	40	37	DISCO PARA SIERRA DE 10", 96 DIENTES DIAMETRO INTERIOR 5/8 MODELO CTC10963	PIEZA	2	842,00	1.684,00
38	40	38	EMPAQUE CONICO PARA ESTOPERO MODELO RF-025 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	12	11,00	132,00
39	40	39	FLEXOMETRO DE 5 METROS	PIEZA	2	30,00	60,00
40	40	40	GANZUA CON 9 PIEZAS DE PRIMERA CALIDAD	JUEGOS	10	294,50	2.945,00
41	40	41	GENERADOR DE TONO MODELO 77 HP	PIEZA	2	1.197,00	2.394,00
42	40	42	JUNTA PROHEL	PIEZA	6	7,50	45,00
43	40	43	KIT PARA TALADRO, CONTIENE MANDRIL CON ADAPTADOR PARA TALADRO, Y 3 SIERRAS DE COPA DE 7/8, 1" Y 2 1/8".	PIEZA	1	75,00	75,00
44	40	44	LIJA PARA MADERA No. 40	PIEZA	16	5,00	80,00
45	40	45	LIJADORA ORBITAL MODELO 0601293034, MARCA BOSH	PIEZA	1	585,00	585,00
46	40	46	LIMA PARA CERRAJERO	PIEZA	6	41,00	246,00
47	40	47	LLAVE STILSON No. 14	PIEZA	1	134,00	134,00
48	40	48	PEGAMENTO DE ALTA RESISTENCIA EPOXICO TIPO KOLA LOKA	PIEZA	3	14,50	43,50
49	40	49	PINZA DE CORTE No. 4 (DIAGONAL)	PIEZA	2	33,00	66,00
50	40	50	PINZA DE MECANICO DEL No. 10	PIEZA	1	57,00	57,00
51	40	51	PINZA DE PUNTA No. 6 CON CORTE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	2	48,00	96,00
52	40	52	PINZA DE ELECTRICISTA CON CORTE MODELO 201-9 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	1	85,00	85,00
53	40	53	PONCHADORA PARA REGLETA KRONE LSA-PLUS	PIEZA	1	554,80	554,80

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
54	40	54	PUNTA DE CRUZ PARA TALADRO 1/4" X 2"	PIEZA	13	9,00	117,00
55	40	55	PUNTA DE PLANA PARA TALADRO 1/4" X 2"	PIEZA	6	9,00	54,00
57	40	57	TALADRO ROTOMARTILLO DE 1/2" CON REVERSA MARCA PRIMERA CALIDAD	PIEZA	1	450,00	450,00
60	40	60	TORNILLO No. 8-32 UNC-2A MODELO RF-015	PIEZA	133	1,90	252,70
62	40	62	RESANADOR DE UNA SOLA APLICACIÓN P/MUROS (REDIMEX DE 21.8 KGS.)	PIEZA	3	168,00	504,00
66	41	2	BALASTRA DE 2 X 39 WATTS (127 VOLTS) PRIMERA CALIDAD	PIEZA	33	124,00	4.092,00
68	41	4	CABLE DUPLEX CALIDAD 14 PRIMERA CALIDAD	ROLLO	1	590,00	590,00
69	41	5	CABLE CALIBRE 12 UNIPOLAR THW DE PRIMERA CALIDAD (15 ROJO, 15 AZUL)	ROLLO	7	440,00	3.080,00
75	41	11	CABLE TELEFONICO OVAL PLANO DE 4 VIAS DE 305 METROS	ROLLO	2	680,00	1.360,00
76	41	12	CAJA RECTANGULAR DE POLIETILENO BLANCA DE SOBREPONER PRIMERA CALIDAD	PIEZA	100	7,40	740,00
77	41	13	CANALETA DE 3/4 " 1 VIA (THORSMAN)	PIEZA	50	24,00	1.200,00
78	41	14	CINCHOS DE 10 CMS	PIEZA	166	0,05	8,30
80	41	16	CINTA DE AISLAR PLASTICA 3/4" 600 V 3M	PIEZA	100	8,00	800,00
81	41	17	CLAVIJA SENCILLA DE HULE ROYER	PIEZA	50	3,70	185,00
82	41	18	CONECTOR RJ-11 PARA CORDON DE LINEA	PIEZA	500	0,55	275,00
83	41	19	CONECTOR RJ-09 PARA CORDON ESPIRAL	PIEZA	500	0,55	275,00
85	41	21	CORDON ESPIRAL	PIEZA	133	8,00	1.064,00
95	41	31	FOCO INCANDESCENTE DE 100 W (125V.) PRIMERA CALIDAD	PIEZA	375	2,80	1.050,00
96	41	32	FOCO INCANDESCENTE DE 300 W (125V.) OSRAM	PIEZA	100	16,60	1.660,00
97	41	33	FOCO TIPO PLS DE 13 WATTS 41 K PRIMERA CALIDAD (REPUESTO) (DULUX)(BLANCO FRIO)	PIEZA	25	18,50	462,50
98	41	34	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 X 20 AMPERES TIPO QO	PIEZA	16	61,00	976,00
99	41	35	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 X 30 AMPERES TIPO QO	PIEZA	16	66,00	1.056,00
100	41	36	ROSETA TELEFONICA DE 4 HILOS	PIEZA	75	5,80	435,00
101	41	37	SOQUET SENCILLO NEGRO DE BAQUELITA	PIEZA	50	3,50	175,00
102	41	38	TAPA PARA CONTACTO POLARIZADO DE ALUMINIO	PIEZA	34	5,20	176,80
103	41	39	TUBO FLUORESCENTE DE 40 W LUZ DE DIA 127 VOLTS PRIMERA CALIDAD	PIEZA	133	14,50	1.928,50
104	41	40	TUBO SLIM LINE DE 39WATTS LUZ DE DIA 127 VOLTS PRIMERA CALIDAD	PIEZA	100	12,80	1.280,00

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
106	41	42	LAMPARA DE MULTIVAPOR DE 400 W PARA BALASTRA M59, ENTRADA MOGUL	PIEZA	4	218,00	872,00
107	41	43	LAMPARA CURVALUM LUZ DE DIA DE 40 W PRIMERA CALIDAD	PIEZA	250	27,00	6.750,00
108	42	1	ACIDO MURIATICO	LITRO	7	20,00	140,00
109	42	2	ASIENTO PARA WC CORTO COLOR BLANCO MARCA PRIMERA CALIDAD	PIEZA	15	140,00	2.100,00
110	42	3	ASIENTO PARA WC LARGO COLOR BLANCO MARCA PRIMERA CALIDAD	PIEZA	20	185,00	3.700,00
111	42	4	CORTADOR DE TUBO PRIMERA CALIDAD DE 1/8-2	PIEZA	1	320,00	320,00
112	42	5	GRASA GRAFITADA CON 425 GRAMOS	PIEZA	3	35,00	105,00
113	42	6	LLAVE ANGULAR 5/8" X 1/2" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	10	25,00	250,00
114	42	7	LLAVE DE TANQUE BAJO DE COBRE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	6	115,00	690,00
115	42	8	MANGUERA ALIMENTADORA P/W.C. PRIMERA CALIDAD	PIEZA	10	13,90	139,00
116	42	9	MANGUERA CONECTORA P/LAVABO PRIMERA CALIDAD	PIEZA	9	17,00	153,00
117	42	10	PALANCA PARA CAJA DE W.C.	PIEZA	10	15,00	150,00
118	42	11	PERA PERFECTA	PIEZA	5	8,10	40,50
119	42	12	RONDANA DE LATON 6 LTS. MODELO RF-295	PIEZA	12	70,00	840,00
120	42	13	RONDANA DE LATON 3 LTS. MODELO RF-294	PIEZA	12	70,00	840,00
121	42	14	ASIENTO CON PERNO EMBOLO MODELO SF-002	PIEZA	12	110,00	1.320,00
122	42	15	ASIENTO CON PERNO EMBOLO 3 LTS. MODELO SF-102	PIEZA	16	58,00	928,00
123	42	16	EMBOLO EMBRA MODELO RF-003	PIEZA	25	140,00	3.500,00
125	42	18	MANERAL ANTICUA 4" MODELO E-39 (C-37)	PIEZA	8	61,00	488,00
127	42	20	MESCLADORA PARA TARJA TIPO CUELLO DE GANZO	PIEZA	10	240,00	2.400,00
128	42	21	EXTENSION PARA CESPOL DE 15 CMTS. LATONADO	PIEZA	8	35,00	280,00
129	43	1	BISAGRA DE LIBRO DE 3" X 3" DE LATON	PIEZA	17	7,60	129,20
131	43	3	GASOLINA BLANCA	LITRO	20	14,06	281,20
132	43	4	PIJA PARA TABLAROCA DE 1 1/2" CUERDA GRUESA	KILO	20	58,00	1.160,00
133	43	5	PIJA PARA TABLAROCA DE 1 " CUERDA GRUESA	KILO	20	58,00	1.160,00
134	43	6	PINTURA VINIMEX BLANCA COMEX	CUBETA	8	1.120,00	8.960,00
135	43	7	PINTURA VINIMEX BLANCO OSTION COMEX	CUBETA	8	1.120,00	8.960,00
136	43	8	PINTURA VINIMEX CHAMPAÑA 19 LTS. COMEX	CUBETA	3		

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
						1.120,00	3.360,00
137	43	9	PINTURA ROJO TERRACOTA PARA IMPERMEABILIZANTE TOPCOMEX	CUBETA	13	850,00	11.050,00
138	43	10	RODILLO PARA PINTAR, 9 PULGADAS PERFECT PACHON	PIEZA	53	15,50	821,50
139	43	11	THINER STD. LATA DE 20 LTS. COMEX	LATA	2	400,00	800,00
142	43	14	TABLAROCA DE 1.22 X 2.44 PANEL REY	HOJA	62	134,00	8.308,00
143	43	15	POSTE PARA TABLAROCA DE 3.05 MTS. PARA MURO DE 9 CMTS	PIEZA	143	40,00	5.720,00
144	43	16	CANAL DE AMARRE PARA TABLARROCA DE 3.05 MTS. PARA MURO DE 9 CMTS.	PIEZA	167	31,00	5.177,00
145	43	17	COMPUESTO REDIMIX CAJA DE 20 KG. APROX.	CAJA	17	170,00	2.890,00
146	43	18	PERFACINTA	ROLLO	50	25,00	1.250,00
SUBTOTAL							143.965,60
15 % DE I.V.A.							21.594,84
TOTAL							165.560,44

Derivado del análisis de las propuestas económicas formuladas por los licitantes participantes, se hace del conocimiento de los presentes que a la empresa denominada **FERRETERÍA CENTRAL DE ABASTOS, S.A. DE C.V.** al ofertar el precio más bajo, calidad y financiamiento para la adquisición de los bienes objeto de esta licitación, se le adjudican los bienes descritos en el siguiente cuadro por un importe de **\$87,164.15 (Ochenta y siete mil ciento sesenta y cuatro pesos 15/100 m.n)** antes de impuestos.

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
1	40	1	ACEITE LUBRICANTE 3 EN 1 DE 80 ML.	PIEZA	4	17,90	71,60
5	40	5	BROCA PARA METAL DE 1/4 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	3	16,00	48,00
6	40	6	BLISTER DE BROCAS PARA METAL DE 1/16" A 1/2" PRIMERA CALIDAD (JUEGO CON 29 PIEZAS)	BLISTER	1	479,20	479,20
21	40	21	CERRADURA MODELO 21	PIEZA	28	30,00	840,00
23	40	23	CERRADURA MODELO 800 IZQUIERDA LIBRE	PIEZA	16	155,00	2.480,00
24	40	24	CINTA METRICA DE 30 MTS. DE FIBRA DE VIDRIO	PIEZA	1	134,00	134,00
25	40	25	CUCHILLA DE ACERO ALTO CARBONO PARA GARLOPA DEL No. 6	PIEZA	10	58,96	589,60
26	40	26	CUCHILLA DE ACERO ALTO CARBONO PARA CEPILLO DEL No. 5	PIEZA	3	52,00	156,00
27	40	27	CUÑA DE LAMINA DE 4"	PIEZA	10		



IV LEGISLATURA

OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
						1,55	15,50
28	40	28	CUÑA DE LAMINA DE 6"	PIEZA	10	3,20	32,00
29	40	29	DESARMADOR DE CAJA 1/4	PIEZA	1	43,00	43,00
38	40	38	EMPAQUE CONICO PARA ESTOPERO MODELO RF-025 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	12	11,00	132,00
42	40	42	JUNTA PROHEL	PIEZA	7	7,50	52,50
43	40	43	KIT PARA TALADRO, CONTIENE MANDRIL CON ADAPTADOR PARA TALADRO, Y 3 SIERRAS DE COPA DE 7/8, 1" Y 2 1/8".	PIEZA	2	75,00	150,00
44	40	44	LIJA PARA MADERA No. 40	PIEZA	17	5,00	85,00
48	40	48	PEGAMENTO DE ALTA RESISTENCIA EPOXICO TIPO KOLA LOKA	PIEZA	4	14,50	58,00
52	40	52	PINZA DE ELECTRICISTA CON CORTE MODELO 201-9 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	2	85,00	170,00
54	40	54	PUNTA DE CRUZ PARA TALADRO 1/4" X 2"	PIEZA	14	9,00	126,00
55	40	55	PUNTA DE PLANA PARA TALADRO 1/4" X 2"	PIEZA	7	9,00	63,00
59	40	59	TORNILLO DE BANCO APERTURA MAXIMA 3 1/2"	PIEZA	1	312,65	312,65
61	40	61	ZOCLO VINILICO CAFÉ DE 7 CM	METROS	100	2,00	200,00
62	40	62	RESANADOR DE UNA SOLA APLICACIÓN P/MUROS (REDIMEX DE 21.8 KGS.)	PIEZA	3	168,00	504,00
63	40	63	ESCALERA DE TIJERA DE 1.20 MTS. PARA USO INDUSTRIAL (1 SOLO LADO)	PIEZA	2	839,00	1.678,00
66	41	2	BALASTRA DE 2 X 39 WATTS (127 VOLTS) PRIMERA CALIDAD	PIEZA	34	124,00	4.216,00
82	41	18	CONECTOR RJ-11 PARA CORDON DE LINEA	PIEZA	500	0,55	275,00
83	41	19	CONECTOR RJ-09 PARA CORDON ESPIRAL	PIEZA	500	0,55	275,00
85	41	21	CORDON ESPIRAL	PIEZA	134	8,00	1.072,00
100	41	36	ROSETA TELEFONICA DE 4 HILOS	PIEZA	75	5,80	435,00
102	41	38	TAPA PARA CONTACTO POLARIZADO DE ALUMINIO	PIEZA	33	5,20	171,60
105	41	41	GRAPAS AISLADAS DEL No. 2 (40 PZAS)	CAJA	25	3,50	87,50
106	41	42	LAMPARA DE MULTIVAPOR DE 400 W PARA BALASTRA M59, ENTRADA MOGUL	PIEZA	3	218,00	654,00
108	42	1	ACIDO MURIATICO	LITRO	7	20,00	140,00
109	42	2	ASIENTO PARA WC CORTO COLOR BLANCO MARCA PRIMERA CALIDAD	PIEZA	15	140,00	2.100,00
114	42	7	LLAVE DE TANQUE BAJO DE COBRE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	5	115,00	575,00
116	42	9	MANGUERA CONECTORA P/LAVABO PRIMERA CALIDAD	PIEZA	9	17,00	153,00

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
118	42	11	PERA PERFECTA	PIEZA	5	8,10	40,50
119	42	12	RONDANA DE LATON 6 LTS. MODELO RF-295	PIEZA	12	70,00	840,00
120	42	13	RONDANA DE LATON 3 LTS. MODELO RF-294	PIEZA	12	70,00	840,00
121	42	14	ASIEN TO CON PERNO EMBOLO MODELO SF-002	PIEZA	12	110,00	1.320,00
123	42	16	EMBOLO EMBRA MODELO RF-003	PIEZA	25	140,00	3.500,00
124	42	17	REJILLA PARA COLADERA DE 4" CON TORNILLO	PIEZA	30	19,55	586,50
128	42	21	EXTENSION PARA CESPOL DE 15 CMTS. LATONADO	PIEZA	8	35,00	280,00
130	43	2	CLAVO SIN CABEZA DE 2"	KILO	5	24,80	124,00
132	43	4	PIJA PARA TABLAROCA DE 1 1/2" CUERDA GRUESA	KILO	20	58,00	1.160,00
133	43	5	PIJA PARA TABLAROCA DE 1 " CUERDA GRUESA	KILO	20	58,00	1.160,00
134	43	6	PINTURA VINIMEX BLANCA COMEX	CUBETA	8	1.120,00	8.960,00
135	43	7	PINTURA VINIMEX BLANCO OSTION COMEX	CUBETA	8	1.120,00	8.960,00
136	43	8	PINTURA VINIMEX CHAMPAÑA 19 LTS. COMEX	CUBETA	3	1.120,00	3.360,00
137	43	9	PINTURA ROJO TERRACOTA PARA IMPERMEABILIZANTE TOPCOMEX	CUBETA	13	850,00	11.050,00
139	43	11	THINER STD. LATA DE 20 LTS. COMEX	LATA	2	400,00	800,00
140	43	12	TRIPLAY DE 6MM DE PINO DE 1a DE 1.22 X 2.44 MTS. UNA CARA	HOJA	10	230,00	2.300,00
142	43	14	TABLAROCA DE 1.22 X 2.44 PANEL REY	HOJA	63	134,00	8.442,00
143	43	15	POSTE PARA TABLAROCA DE 3.05 MTS. PARA MURO DE 9 CMTS	PIEZA	143	40,00	5.720,00
144	43	16	CANAL DE AMARRE PARA TABLARROCA DE 3.05 MTS. PARA MURO DE 9 CMTS.	PIEZA	167	31,00	5.177,00
145	43	17	COMPUESTO REDIMIX CAJA DE 20 KG. APROX.	CAJA	16	170,00	2.720,00
146	43	18	PERFACINTA	ROLLO	50	25,00	1.250,00
SUBTOTAL							87.164,15
15 % DE I.V.A.							13.074,62
TOTAL							100.238,77

Derivado del análisis de las propuestas económicas formuladas por los licitantes participantes, se hace del conocimiento de los presentes que a la empresa denominada **EUROELÉCTRICA, S.A. DE C.V.** al ofertar el precio más bajo, calidad y financiamiento para la adquisición de los bienes objeto de esta licitación, se le adjudican los bienes descritos en el siguiente cuadro por un

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

importe de **\$72,409.45** (Setenta y dos mil cuatrocientos nueve pesos 45/100 m.n) antes de impuestos.

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
65	41	1	APAGADOR SENCILLO TIPO QUINZIÑO PARA EMPOTRAR	PIEZA	200	4,17	834,00
66	41	2	BALASTRA DE 2 X 39 WATTS (127 VOLTS) PRIMERA CALIDAD	PIEZA	33	124,00	4.092,00
67	41	3	CABLE DUPLEX CALIDAD 12 PRIMERA CALIDAD	ROLLO	1	1.179,00	1.179,00
68	41	4	CABLE DUPLEX CALIDAD 14 PRIMERA CALIDAD	ROLLO	1	590,00	590,00
69	41	5	CABLE CALIBRE 12 UNIPOLAR THW DE PRIMERA CALIDAD (15 ROJO, 15 AZUL)	ROLLO	7	440,00	3.080,00
70	41	6	CABLE DE LUZ DUPLEX CALIBRE 18 PRIMERA CALIDAD	ROLLO	1	260,00	260,00
71	41	7	CABLE EKTEL 2 X 24 AWG DE 2 PARES DE 305 METROS PRIMERA CALIDAD	CAJA	3	640,00	1.920,00
72	41	8	CABLE EKTEL 2 X 24 AWG DE 12 PARES DE 305 METROS PRIMERA CALIDAD	CAJA	2	3.285,00	6.570,00
73	41	9	CABLE EKTEL 6 X 24 AWG DE 6 PARES DE 305 METROS PRIMERA CALIDAD	CAJA	8	1.685,00	13.480,00
74	41	10	CABLE Ice EV DE 2 HILOS 22 X 22 AWG DE 250 METROS PRIMERA CALIDAD	CAJA	4	480,00	1.920,00
75	41	11	CABLE TELEFONICO OVAL PLANO DE 4 VIAS DE 305 METROS	ROLLO	1	680,00	680,00
77	41	13	CANALETA DE 3/4 " 1 VIA (THORSMAN)	PIEZA	50	24,00	1.200,00
78	41	14	CINCHOS DE 10 CMS	PIEZA	167	0,05	8,35
79	41	15	CINCHOS DE 15 CMS	PIEZA	500	0,17	85,00
81	41	17	CLAVIJA SENCILLA DE HULE ROYER	PIEZA	50	3,70	185,00
84	41	20	CONTACTO POLARIZADO (DUPLEX CON TIERRA FISICA)	PIEZA	50	4,20	210,00
86	41	22	CUARZO PARA PROYECTOR DE 300 WATTS PRIMERA CALIDAD	PIEZA	20	12,20	244,00
87	41	23	CUARZO PARA PROYECTOR DE 500 WATTS PRIMERA CALIDAD	PIEZA	20	12,20	244,00
88	41	24	FOCO AHORRADOR DE ENERGIA TIPO GENIE AUTOBALASTRADO DE 14W. 130 VOLTS 6500 K ENTRADA UNIVERSAL (E-26) PRIMERA CALIDAD	PIEZA	200	27,90	5.580,00
89	41	25	FOCO AHORRADOR DE ENERGIA TIPO GENIE AUTOBALASTRADO DE 8W. 130 VOLTS 6500 K UNIVERSAL (E-	PIEZA	200	24,00	4.800,00



IV LEGISLATURA

OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
90	41	26	FOCO AHORRADOR DE ENERGIA TIPO VELA GENIE AUTOBALASTRADO ACABADO BLANCO DE 8W. 130 VOLTS 6500 K ENTRADA UNIVERSAL (E-26) PRIMERA CALIDAD	PIEZA	300	24,00	7.200,00
91	41	27	FOCO DE HALOGENO MR-16 DE 50 WATTSM 12 VOLTS, PRIMERA CALIDAD DICRONICA	PIEZA	50	6,50	325,00
92	41	28	FOCO VELA ENTRADA MIÑON (40W, 125 V.) PRIMERA CALIDAD	PIEZA	50	5,70	285,00
93	41	29	FOCO VELA ENTRADA NORMAL 25 WATTS PERLA OSRAM	PIEZA	50	7,00	350,00
94	41	30	FOCO VELA ENTRADA NORMAL DE 40 WATTS TRANSPARENTE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	50	5,50	275,00
95	41	31	FOCO INCANDESCENTE DE 100 W (125V.) PRIMERA CALIDAD	PIEZA	375	2,80	1.050,00
96	41	32	FOCO INCANDESCENTE DE 300 W (125V.) OSRAM	PIEZA	100	16,60	1.660,00
97	41	33	FOCO TIPO PLS DE 13 WATTS 41 K PRIMERA CALIDAD (REPUESTO) (DULUX)(BLANCO FRIO)	PIEZA	25	18,50	462,50
98	41	34	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 X 20 AMPERES TIPO OO	PIEZA	17	61,00	1.037,00
99	41	35	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 X 30 AMPERES TIPO OO	PIEZA	17	66,00	1.122,00
100	41	36	ROSETA TELEFONICA DE 4 HILOS	PIEZA	75	5,80	435,00
101	41	37	SOQUET SENCILLO NEGRO DE BAQUELITA	PIEZA	50	3,50	175,00
102	41	38	TAPA PARA CONTACTO POLARIZADO DE ALUMINIO	PIEZA	33	5,20	171,60
103	41	39	TUBO FLUORESCENTE DE 40 W LUZ DE DIA 127 VOLTS PRIMERA CALIDAD	PIEZA	133	14,50	1.928,50
104	41	40	TUBO SLIM LINE DE 39WATTS LUZ DE DIA 127 VOLTS PRIMERA CALIDAD	PIEZA	100	12,80	1.280,00
105	41	41	GRAPAS AISLADAS DEL No. 2 (40 PZAS)	CAJA	25	3,50	87,50
106	41	42	LAMPARA DE MULTIVAPOR DE 400 W PARA BALASTRA M59, ENTRADA MOGUL	PIEZA	3	218,00	654,00
107	41	43	LAMPARA CURVALUM LUZ DE DIA DE 40 W PRIMERA CALIDAD	PIEZA	250	27,00	6.750,00
SUBTOTAL							72.409,45
15 % DE I.V.A.							10.861,42
TOTAL							83.270,87

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

Derivado del análisis de las propuestas económicas formuladas por los licitantes participantes, se hace del conocimiento de los presentes que a la empresa denominada **JOSÉ ANTONIO VIDAL INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.** al ofertar el precio más bajo, calidad y financiamiento para la adquisición de los bienes objeto de esta licitación, se le adjudican los bienes descritos en el siguiente cuadro por un importe de **\$58,084.30 (Cincuenta y ocho mil ochenta y cuatro pesos 30/100 m.n)** antes de impuestos.

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
1	40	1	ACEITE LUBRICANTE 3 EN 1 DE 80 ML.	PIEZA	4	17,90	71,60
2	40	2	BROCA PARA CONCRETO DE 1/2 X 12" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	1	34,00	34,00
5	40	5	BROCA PARA METAL DE 1/4 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	3	16,00	48,00
21	40	21	CERRADURA MODELO 21	PIEZA	28	30,00	840,00
22	40	22	CERRADURA MODELO 800 DERECHA LIBRE	PIEZA	16	155,00	2.480,00
23	40	23	CERRADURA MODELO 800 IZQUIERDA LIBRE	PIEZA	17	155,00	2.635,00
31	40	31	DESARMADOR DG 1/8 X 2 1/2" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	1	30,00	30,00
39	40	39	FLEXOMETRO DE 5 METROS	PIEZA	2	30,00	60,00
42	40	42	JUNTA PROHEL	PIEZA	7	7,50	52,50
47	40	47	LLAVE STILSON No. 14	PIEZA	2	134,00	268,00
50	40	50	PINZA DE MECANICO DEL No. 10	PIEZA	1	57,00	57,00
51	40	51	PINZA DE PUNTA No. 6 CON CORTE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	2	48,00	96,00
52	40	52	PINZA DE ELECTRICISTA CON CORTE MODELO 201-9 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	2	85,00	170,00
54	40	54	PUNTA DE CRUZ PARA TALADRO 1/4" X 2"	PIEZA	13	9,00	117,00
55	40	55	PUNTA DE PLANA PARA TALADRO 1/4" X 2"	PIEZA	7	9,00	63,00
69	41	5	CABLE CALIBRE 12 UNIPOLAR THW DE PRIMERA CALIDAD (15 ROJO, 15 AZUL)	ROLLO	8	440,00	3.520,00
95	41	31	FOCO INCANDESCENTE DE 100 W (125V.) PRIMERA CALIDAD	PIEZA	375	2,80	1.050,00
112	42	5	GRASA GRAFITADA CON 425 GRAMOS	PIEZA	2	35,00	70,00
114	42	7	LLAVE DE TANQUE BAJO DE COBRE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	6	115,00	690,00
116	42	9	MANGUERA CONECTORA P/LAVABO PRIMERA CALIDAD	PIEZA	9	17,00	153,00
118	42	11	PERA PERFECTA	PIEZA	5	8,10	40,50
129	43	1	BISAGRA DE LIBRO DE 3" X 3" DE LATON	PIEZA	17	7,60	129,20
130	43	2	CLAVO SIN CABEZA DE 2"	KILO	5	24,80	124,00

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
136	43	8	PINTURA VINIMEX CHAMPAÑA 19 LTS. COMEX	CUBETA	20	1,120.00	22,400.00
138	43	10	RODILLO PARA PINTAR, 9 PULGADAS PERFECT PACHON	PIEZA	53	15,50	821,50
142	43	14	TABLAROCA DE 1.22 X 2.44 PANEL REY	HOJA	62	134,00	8,308,00
143	43	15	POSTE PARA TABLAROCA DE 3.05 MTS. PARA MURO DE 9 CMTS	PIEZA	143	40,00	5,720,00
144	43	16	CANAL DE AMARRE PARA TABLARROCA DE 3.05 MTS. PARA MURO DE 9 CMTS.	PIEZA	166	31,00	5,146,00
145	43	17	COMPUESTO REDIMIX CAJA DE 20 KG. APROX.	CAJA	17	170,00	2,890,00
SUBTOTAL							58.084,30
15 % DE I.V.A.							8.712,65
TOTAL							66.796,95

Derivado del análisis de las propuestas económicas formuladas por los licitantes participantes, se hace del conocimiento de los presentes que a la empresa denominada **FERRETEROS UNIDOS, S.A. DE C.V.** al ofertar el precio más bajo, calidad y financiamiento para la adquisición de los bienes objeto de esta licitación, se le adjudican los bienes descritos en el siguiente cuadro por un importe de **\$75,034.00 (Setenta y cinco mil treinta y cuatro pesos 00/100 m.n)** antes de impuestos.

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
2	40	2	BROCA PARA CONCRETO DE 1/2 X 12" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	1	34,00	34,00
5	40	5	BROCA PARA METAL DE 1/4 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	3	16,00	48,00
21	40	21	CERRADURA MODELO 21	PIEZA	28	30,00	840,00
22	40	22	CERRADURA MODELO 800 DERECHA LIBRE	PIEZA	16	155,00	2,480,00
23	40	23	CERRADURA MODELO 800 IZQUIERDA LIBRE	PIEZA	16	155,00	2,480,00
24	40	24	CINTA METRICA DE 30 MTS. DE FIBRA DE VIDRIO	PIEZA	1	134,00	134,00
42	40	42	JUNTA PROHEL	PIEZA	6	7,50	45,00
44	40	44	LIJA PARA MADERA No. 40	PIEZA	16	5,00	80,00
50	40	50	PINZA DE MECANICO DEL No. 10	PIEZA	1	57,00	57,00
51	40	51	PINZA DE PUNTA No. 6 CON CORTE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	2	48,00	96,00
52	40	52	PINZA DE ELECTRICISTA CON CORTE MODELO 201-9 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	1	85,00	85,00

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
108	42	1	ACIDO MURIATICO	LITRO	6	20,00	120,00
111	42	4	CORTADOR DE TUBO PRIMERA CALIDAD DE 1/8-2	PIEZA	1	320,00	320,00
113	42	6	LLAVE ANGULAR 5/8" X 1/2" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	10	25,00	250,00
114	42	7	LLAVE DE TANQUE BAJO DE COBRE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	5	115,00	575,00
115	42	8	MANGUERA ALIMENTADORA P/W.C. PRIMERA CALIDAD	PIEZA	10	13,90	139,00
116	42	9	MANGUERA CONECTORA P/LAVABO PRIMERA CALIDAD	PIEZA	9	17,00	153,00
128	42	21	EXTENSION PARA CESPOL DE 15 CMTS. LATONADO	PIEZA	8	35,00	280,00
130	43	2	CLAVO SIN CABEZA DE 2"	KILO	5	24,80	124,00
134	43	6	PINTURA VINIMEX BLANCA COMEX	CUBETA	8	1.120,00	8.960,00
135	43	7	PINTURA VINIMEX BLANCO OSTION COMEX	CUBETA	8	1.120,00	8.960,00
136	43	8	PINTURA VINIMEX CHAMPAÑA 19 LTS. COMEX	CUBETA	2	1.120,00	2.240,00
137	43	9	PINTURA ROJO TERRACOTA PARA IMPERMEABILIZANTE TOPCOMEX	CUBETA	13	850,00	11.050,00
139	43	11	THINER STD. LATA DE 20 LTS. COMEX	LATA	2	400,00	800,00
140	43	12	TRIPLAY DE 6MM DE PINO DE 1a DE 1.22 X 2.44 MTS. UNA CARA	HOJA	10	230,00	2.300,00
141	43	13	TRIPLAY LISTADO DE CAOBILLA DE 19 MM DE 1.22 X 2.44 MT. UNA CARA	HOJA	16	580,00	9.280,00
142	43	14	TABLAROCA DE 1.22 X 2.44 PANEL REY	HOJA	62	134,00	8.308,00
143	43	15	POSTE PARA TABLAROCA DE 3.05 MTS. PARA MURO DE 9 CMTS	PIEZA	142	40,00	5.680,00
144	43	16	CANAL DE AMARRE PARA TABLARROCA DE 3.05 MTS. PARA MURO DE 9 CMTS.	PIEZA	166	31,00	5.146,00
145	43	17	COMPUESTO REDIMIX CAJA DE 20 KG. APROX.	CAJA	16	170,00	2.720,00
146	43	18	PERFACINTA	ROLLO	50	25,00	1.250,00
SUBTOTAL							75.034,00
15 % DE I.V.A.							11.255,10
TOTAL							86.289,10

Derivado del análisis de las propuestas económicas formuladas por los licitantes participantes, se hace del conocimiento de los presentes que a la empresa denominada **FERRETERÍA PORTALES, S.A. DE C.V.** al ofertar el precio más bajo, calidad y financiamiento para la adquisición de los bienes objeto de esta licitación, se le adjudican los bienes descritos en el

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

siguiente cuadro por un importe de **\$108.289,15 (Ciento ocho mil doscientos ochenta y nueve pesos 15/100 m.n)** antes de impuestos.

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
5	40	5	BROCA PARA METAL DE 1/4 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	4	16,00	64,00
6	40	6	BLISTER DE BROCAS PARA METAL DE 1/16" A 1/2" PRIMERA CALIDAD (JUEGO CON 29 PIEZAS)	BLISTER	2	142,00	284,00
7	40	7	BROCA RECTA PARA RAUTER DE 3/4" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	7	142,00	994,00
8	40	8	BROCA RECTA PARA RAUTER DE 1/2" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	7	113,00	791,00
9	40	9	BROCA RECTA PARA RAUTER DE 1/4" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	7	98,00	686,00
10	40	10	BROCA PECHO DE PALOMA PARA RAUTER MODELO 49592 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	10	325,00	3.250,00
16	40	16	BROCHA DE 1" TIPO MAMEY DE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	25	3,75	93,75
17	40	17	BROCHA DE 2" TIPO MAMEY DE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	17	7,00	119,00
18	40	18	BROCHA DE 4" TIPO MAMEY DE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	25	16,00	400,00
19	40	19	BROCHA DE 6" TIPO MAMEY DE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	17	24,50	416,50
21	40	21	CERRADURA MODELO 21	PIEZA	29	30,00	870,00
22	40	22	CERRADURA MODELO 800 DERECHA LIBRE	PIEZA	17	155,00	2.635,00
23	40	23	CERRADURA MODELO 800 IZQUIERDA LIBRE	PIEZA	17	155,00	2.635,00
24	40	24	CINTA METRICA DE 30 MTS. DE FIBRA DE VIDRIO	PIEZA	1	134,00	134,00
26	40	26	CUCHILLA DE ACERO ALTO CARBONO PARA CEPILLO DEL No. 5	PIEZA	3	52,00	156,00
31	40	31	DESARMADOR DG 1/8 X 2 1/2" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	2	30,00	60,00
32	40	32	DESARMADOR DE 3/16 X 3" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	2	38,00	76,00
38	40	38	EMPAQUE CONICO PARA ESTOPERO MODELO RF-025 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	13	11,00	143,00
39	40	39	FLEXOMETRO DE 5 METROS	PIEZA	3	30,00	90,00
42	40	42	JUNTA PROHEL	PIEZA	7	7,50	52,50
44	40	44	LIJA PARA MADERA No. 40	PIEZA	17	5,00	85,00
46	40	46	LIMA PARA CERRAJERO	PIEZA	7	41,00	287,00
49	40	49	PINZA DE CORTE No. 4 (DIAGONAL)	PIEZA	2	33,00	66,00
50	40	50	PINZA DE MECANICO DEL No. 10	PIEZA	2	57,00	114,00
51	40	51	PINZA DE PUNTA No. 6 CON CORTE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	2	48,00	96,00
56	40	56	RAUTER MODELO 1617 DE 1 3/4 HP, MARCA BOSH	PIEZA	1		

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
						900,00	900,00
60	40	60	TORNILLO No. 8-32 UNC-2A MODELO RF-015	PIEZA	134	1,90	254,60
109	42	2	ASIENTO PARA WC CORTO COLOR BLANCO MARCA PRIMERA CALIDAD	PIEZA	15	140,00	2.100,00
110	42	3	ASIENTO PARA WC LARGO COLOR BLANCO MARCA PRIMERA CALIDAD	PIEZA	20	185,00	3.700,00
114	42	7	LLAVE DE TANQUE BAJO DE COBRE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	6	115,00	690,00
117	42	10	PALANCA PARA CAJA DE W.C.	PIEZA	10	15,00	150,00
119	42	12	RONDANA DE LATON 6 LTS. MODELO RF-295	PIEZA	13	70,00	910,00
120	42	13	RONDANA DE LATON 3 LTS. MODELO RF-294	PIEZA	13	70,00	910,00
121	42	14	ASIENTO CON PERNO EMBOLO MODELO SF-002	PIEZA	13	110,00	1.430,00
122	42	15	ASIENTO CON PERNO EMBOLO 3 LTS. MODELO SF-102	PIEZA	17	58,00	986,00
123	42	16	EMBOLO EMBRA MODELO RF-003	PIEZA	25	140,00	3.500,00
126	42	19	ARBOL PARA MANERAL SH-265 DE 1/2 VUELTA	PIEZA	30	250,00	7.500,00
128	42	21	EXTENSION PARA CESPOL DE 15 CMTS. LATONADO	PIEZA	9	35,00	315,00
129	43	1	BISAGRA DE LIBRO DE 3" X 3" DE LATON	PIEZA	18	7,60	136,80
134	43	6	PINTURA VINIMEX BLANCA COMEX	CUBETA	9	1.120,00	10.080,00
135	43	7	PINTURA VINIMEX BLANCO OSTION COMEX	CUBETA	9	1.120,00	10.080,00
136	43	8	PINTURA VINIMEX CHAMPAÑA 19 LTS. COMEX	CUBETA	3	1.120,00	3.360,00
137	43	9	PINTURA ROJO TERRACOTA PARA IMPERMEABILIZANTE TOPCOMEX	CUBETA	13	850,00	11.050,00
140	43	12	TRIPLAY DE 6MM DE PINO DE 1a DE 1.22 X 2.44 MTS. UNA CARA	HOJA	10	230,00	2.300,00
141	43	13	TRIPLAY LISTADO DE CAOBILLA DE 19 MM DE 1.22 X 2.44 MT. UNA CARA	HOJA	17	580,00	9.860,00
142	43	14	TABLAROCA DE 1.22 X 2.44 PANEL REY	HOJA	63	134,00	8.442,00
143	43	15	POSTE PARA TABLAROCA DE 3.05 MTS. PARA MURO DE 9 CMTS	PIEZA	143	40,00	5.720,00
144	43	16	CANAL DE AMARRE PARA TABLARROCA DE 3.05 MTS. PARA MURO DE 9 CMTS.	PIEZA	167	31,00	5.177,00
145	43	17	COMPUESTO REDIMIX CAJA DE 20 KG. APROX.	CAJA	17	170,00	2.890,00
146	43	18	PERFACINTA	ROLLO	50	25,00	1.250,00
SUBTOTAL							108.289,15
15 % DE I.V.A.							16.243,37
TOTAL							124.532,52

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

Derivado del análisis de las propuestas económicas formuladas por los licitantes participantes, se hace del conocimiento de los presentes que a la empresa denominada **GRUPO INDUSTRIAL ANFE, S.A. DE C.V.** al ofertar el precio más bajo, calidad y financiamiento para la adquisición de los bienes objeto de esta licitación, se le adjudican los bienes descritos en el siguiente cuadro por un importe de **\$147,276.74 (Ciento cuarenta y siete mil doscientos setenta y seis pesos 74/100 m.n)** antes de impuestos.

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
1	40	1	ACEITE LUBRICANTE 3 EN 1 DE 80 ML.	PIEZA	4	17,90	71,60
2	40	2	BROCA PARA CONCRETO DE 1/2 X 12" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	2	34,00	68,00
4	40	4	BROCA PARA CONCRETO DE 1/4 X 4" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	15	3,40	51,00
5	40	5	BROCA PARA METAL DE 1/4 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	4	16,00	64,00
6	40	6	BLISTER DE BROCAS PARA METAL DE 1/16" A 1/2" PRIMERA CALIDAD (JUEGO CON 29 PIEZAS)	BLISTER	1	142,00	142,00
7	40	7	BROCA RECTA PARA RAUTER DE 3/4" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	7	142,00	994,00
8	40	8	BROCA RECTA PARA RAUTER DE 1/2" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	7	113,00	791,00
9	40	9	BROCA RECTA PARA RAUTER DE 1/4" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	7	98,00	686,00
10	40	10	BROCA PECHO DE PALOMA PARA RAUTER MODELO 49592 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	10	325,00	3.250,00
13	40	13	BROCA PARA RAUTER PARA MOLDURA DE TABLERO MODELO 54119	PIEZA	10	269,00	2.690,00
16	40	16	BROCHA DE 1" TIPO MAMEY DE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	25	3,75	93,75
17	40	17	BROCHA DE 2" TIPO MAMEY DE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	17	7,00	119,00
18	40	18	BROCHA DE 4" TIPO MAMEY DE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	25	16,00	400,00
19	40	19	BROCHA DE 6" TIPO MAMEY DE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	17	24,50	416,50
20	40	20	CERRADURA MODELO A-52PS PERNOS LATON BRILLANTE	PIEZA	100	145,00	14.500,00
21	40	21	CERRADURA MODELO 21	PIEZA	29	30,00	870,00
22	40	22	CERRADURA MODELO 800 DERECHA LIBRE	PIEZA	17	155,00	2.635,00
23	40	23	CERRADURA MODELO 800 IZQUIERDA LIBRE	PIEZA	17	155,00	2.635,00
24	40	24	CINTA METRICA DE 30 MTS. DE FIBRA DE VIDRIO	PIEZA	1	134,00	134,00
26	40	26	CUCHILLA DE ACERO ALTO CARBONO PARA CEPILLO DEL No. 5	PIEZA	4	52,00	208,00
29	40	29	DESARMADOR DE CAJA 1/4	PIEZA	1	43,00	43,00

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
30	40	30	JUEGO DE 8 DESARMADORES MIXTO (PLANO Y DE CRUZ) DE DIF. MEDIDAS PRIMERA CALIDAD	JUEGOS	10	178,00	1.780,00
31	40	31	DESARMADOR DG 1/8 X 2 1/2" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	2	30,00	60,00
32	40	32	DESARMADOR DE 3/16 X 3" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	2	38,00	76,00
33	40	33	DESARMADOR DP 1/4 X 6" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	6	14,78	88,68
34	40	34	DESARMADOR DP 1/8 X 2 1/2" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	6	10,62	63,72
35	40	35	DESARMADOR DP 3/16 X 3" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	6	11,84	71,04
36	40	36	DESARMADOR DR 1/4 X 6" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	6	17,40	104,40
37	40	37	DISCO PARA SIERRA DE 10", 96 DIENTES DIAMETRO INTERIOR 5/8 MODELO CTC10963	PIEZA	2	842,00	1.684,00
38	40	38	EMPAQUE CONICO PARA ESTOPERO MODELO RF-025 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	13	11,00	143,00
39	40	39	FLEXOMETRO DE 5 METROS	PIEZA	3	30,00	90,00
42	40	42	JUNTA PROHEL	PIEZA	7	7,50	52,50
43	40	43	KIT PARA TALADRO, CONTIENE MANDRIL CON ADAPTADOR PARA TALADRO, Y 3 SIERRAS DE COPA DE 7/8, 1" Y 2 1/8".	PIEZA	2	75,00	150,00
44	40	44	LIJA PARA MADERA No. 40	PIEZA	17	5,00	85,00
45	40	45	LIJADORA ORBITAL MODELO 0601293034, MARCA BOSH	PIEZA	1	585,00	585,00
46	40	46	LIMA PARA CERRAJERO	PIEZA	7	41,00	287,00
47	40	47	LLAVE STILSON No. 14	PIEZA	1	134,00	134,00
48	40	48	PEGAMENTO DE ALTA RESISTENCIA EPOXICO TIPO KOLA LOKA	PIEZA	3	14,50	43,50
49	40	49	PINZA DE CORTE No. 4 (DIAGONAL)	PIEZA	2	33,00	66,00
50	40	50	PINZA DE MECANICO DEL No. 10	PIEZA	2	57,00	114,00
51	40	51	PINZA DE PUNTA No. 6 CON CORTE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	2	48,00	96,00
52	40	52	PINZA DE ELECTRICISTA CON CORTE MODELO 201-9 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	2	85,00	170,00
57	40	57	TALADRO ROTOMARTILLO DE 1/2" CON REVERSA MARCA PRIMERA CALIDAD	PIEZA	2	450,00	900,00
58	40	58	TALADRO TABLAROQUERO MARCA PRIMERA CALIDAD	PIEZA	5	504,34	2.521,70
60	40	60	TORNILLO No. 8-32 UNC-2A MODELO RF-015	PIEZA	133	1,90	252,70
61	40	61	ZOCLO VINILICO CAFÉ DE 7 CM	METROS	100	2,00	200,00
62	40	62	RESANADOR DE UNA SOLA APLICACIÓN P/MUROS (REDIMEX DE 21.8 KGS.)	PIEZA	4	168,00	672,00
63	40	63	ESCALERA DE TIJERA DE 1.20 MTS. PARA USO INDUSTRIAL (1 SOLO LADO)	PIEZA	3	839,00	2.517,00

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
64	40	64	ESCALERA DE TIJERA DE 2.00 MTS. PARA USO INDUSTRIAL (DOBLE)	PIEZA	5	1,900.00	9,500.00
67	41	3	CABLE DUPLEX CALIDAD 12 PRIMERA CALIDAD	ROLLO	1	1,179.00	1,179.00
69	41	5	CABLE CALIBRE 12 UNIPOLAR THW DE PRIMERA CALIDAD (15 ROJO, 15 AZUL)	ROLLO	8	440.00	3,520.00
72	41	8	CABLE EKTEL 2 X 24 AWG DE 12 PARES DE 305 METROS PRIMERA CALIDAD	CAJA	2	3,285.00	6,570.00
78	41	14	CINCHOS DE 10 CMS	PIEZA	167	0.05	8.35
84	41	20	CONTACTO POLARIZADO (DUPLEX CON TIERRA FISICA)	PIEZA	50	4.20	210.00
95	41	31	FOCO INCANDESCENTE DE 100 W (125V.) PRIMERA CALIDAD	PIEZA	375	2.80	1,050.00
98	41	34	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 X 20 AMPERES TIPO OO	PIEZA	17	61.00	1,037.00
99	41	35	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 X 30 AMPERES TIPO OO	PIEZA	17	66.00	1,122.00
101	41	37	SOQUET SENCILLO NEGRO DE BAQUELITA	PIEZA	50	3.50	175.00
103	41	39	TUBO FLUORESCENTE DE 40 W LUZ DE DIA 127 VOLTS PRIMERA CALIDAD	PIEZA	134	14.50	1,943.00
104	41	40	TUBO SLIM LINE DE 39WATTS LUZ DE DIA 127 VOLTS PRIMERA CALIDAD	PIEZA	100	12.80	1,280.00
109	42	2	ASIENTO PARA WC CORTO COLOR BLANCO MARCA PRIMERA CALIDAD	PIEZA	15	140.00	2,100.00
110	42	3	ASIENTO PARA WC LARGO COLOR BLANCO MARCA PRIMERA CALIDAD	PIEZA	20	185.00	3,700.00
111	42	4	CORTADOR DE TUBO PRIMERA CALIDAD DE 1/8-2	PIEZA	1	320.00	320.00
113	42	6	LLAVE ANGULAR 5/8" X 1/2" PRIMERA CALIDAD	PIEZA	10	25.00	250.00
114	42	7	LLAVE DE TANQUE BAJO DE COBRE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	6	115.00	690.00
115	42	8	MANGUERA ALIMENTADORA P/W.C. PRIMERA CALIDAD	PIEZA	10	13.90	139.00
116	42	9	MANGUERA CONECTORA P/LAVABO PRIMERA CALIDAD	PIEZA	9	17.00	153.00
117	42	10	PALANCA PARA CAJA DE W.C.	PIEZA	10	15.00	150.00
118	42	11	PERA PERFECTA	PIEZA	5	8.10	40.50
119	42	12	RONDANA DE LATON 6 LTS. MODELO RF-295	PIEZA	13	70.00	910.00
120	42	13	RONDANA DE LATON 3 LTS. MODELO RF-294	PIEZA	13	70.00	910.00
121	42	14	ASIENTO CON PERNO EMBOLO MODELO SF-002	PIEZA	13	110.00	1,430.00
122	42	15	ASIENTO CON PERNO EMBOLO 3 LTS. MODELO SF-102	PIEZA	17	58.00	986.00
123	42	16	EMBOLO EMBRA MODELO RF-003	PIEZA	25	140.00	3,500.00
128	42	21	EXTENSION PARA CESPOL DE 15 CMTS. LATONADO	PIEZA	9	35.00	315.00
129	43	1	BISAGRA DE LIBRO DE 3" X 3" DE LATON	PIEZA	18	7.60	136.80

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
130	43	2	CLAVO SIN CABEZA DE 2"	KILO	5	24,80	124,00
134	43	6	PINTURA VINIMEX BLANCA COMEX	CUBETA	9	1.120,00	10.080,00
135	43	7	PINTURA VINIMEX BLANCO OSTION COMEX	CUBETA	9	1.120,00	10.080,00
136	43	8	PINTURA VINIMEX CHAMPAÑA 19 LTS. COMEX	CUBETA	3	1.120,00	3.360,00
139	43	11	THINER STD. LATA DE 20 LTS. COMEX	LATA	2	400,00	800,00
140	43	12	TRIPLAY DE 6MM DE PINO DE 1a DE 1.22 X 2.44 MTS. UNA CARA	HOJA	10	230,00	2.300,00
141	43	13	TRIPLAY LISTADO DE CAOBILLA DE 19 MM DE 1.22 X 2.44 MT. UNA CARA	HOJA	17	580,00	9.860,00
142	43	14	TABLAROCA DE 1.22 X 2.44 PANEL REY	HOJA	63	134,00	8.442,00
143	43	15	POSTE PARA TABLAROCA DE 3.05 MTS. PARA MURO DE 9 CMTS	PIEZA	143	40,00	5.720,00
144	43	16	CANAL DE AMARRE PARA TABLARROCA DE 3.05 MTS. PARA MURO DE 9 CMTS.	PIEZA	167	31,00	5.177,00
145	43	17	COMPUESTO REDIMIX CAJA DE 20 KG. APROX.	CAJA	17	170,00	2.890,00
146	43	18	PERFACINTA	ROLLO	50	25,00	1.250,00
SUBTOTAL							147.276,74
15 % DE I.V.A.							22.091,51
TOTAL							169.368,25

Derivado del análisis de las propuestas económicas formuladas por los licitantes participantes, se hace del conocimiento de los presentes que a la empresa denominada **INDUSTRIAL FERRETERA GALA, S.A. DE C.V.** al ofertar el precio más bajo, calidad y financiamiento para la adquisición de los bienes objeto de esta licitación, se le adjudican los bienes descritos en el siguiente cuadro por un importe de **\$50,289.80 (Cincuenta mil doscientos ochenta y nueve pesos 80/100 m.n)** antes de impuestos.

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
127	42	20	MESCLADORA PARA TARJA TIPO CUELLO DE GANZO	PIEZA	10	240,18	2.401,80
128	42	21	EXTENSION PARA CESPOL DE 15 CMTS. LATONADO	PIEZA	8	35,00	280,00
134	43	6	PINTURA VINIMEX BLANCA COMEX	CUBETA	8	1.120,00	8.960,00
135	43	7	PINTURA VINIMEX BLANCO OSTION COMEX	CUBETA	8	1.120,00	8.960,00
136	43	8	PINTURA VINIMEX CHAMPAÑA 19 LTS. COMEX	CUBETA	3	1.120,00	3.360,00

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
137	43	9	PINTURA ROJO TERRACOTA PARA IMPERMEABILIZANTE TOPCOMEX	CUBETA	13	850,00	11.050,00
142	43	14	TABLAROCA DE 1.22 X 2.44 PANEL REY	HOJA	62	134,00	8.308,00
143	43	15	POSTE PARA TABLAROCA DE 3.05 MTS. PARA MURO DE 9 CMTS	PIEZA	143	40,00	5.720,00
146	43	18	PERFACINTA	ROLLO	50	25,00	1.250,00
SUBTOTAL							50.289,80
15 % DE I.V.A.							7.543,47
TOTAL							57.833,27

Derivado del análisis de las propuestas económicas formuladas por los licitantes participantes, se hace del conocimiento de los presentes que a la empresa denominada **FERRETERA DEL NORTE S.A. DE C.V.** al ofertar el precio más bajo, calidad y financiamiento para la adquisición de los bienes objeto de esta licitación, se le adjudican los bienes descritos en el siguiente cuadro por un importe de **\$19,874.60 (Ochenta y ocho mil doscientos ochenta y cuatro pesos 15/100 m.n)** antes de impuestos.

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
1	40	1	ACEITE LUBRICANTE 3 EN 1 DE 80 ML.	PIEZA	4	17,90	71,60
21	40	21	CERRADURA MODELO 21	PIEZA	29	30,00	870,00
22	40	22	CERRADURA MODELO 800 DERECHA LIBRE	PIEZA	17	155,00	2.635,00
44	40	44	LIJA PARA MADERA No. 40	PIEZA	17	5,00	85,00
52	40	52	PINZA DE ELECTRICISTA CON CORTE MODELO 201-9 PRIMERA CALIDAD	PIEZA	2	85,00	170,00
85	41	21	CORDON ESPIRAL	PIEZA	133	8,00	1.064,00
100	41	36	ROSETA TELEFONICA DE 4 HILOS	PIEZA	75	5,80	435,00
101	41	37	SOQUET SENCILLO NEGRO DE BAQUELITA	PIEZA	50	3,50	175,00
104	41	40	TUBO SLIM LINE DE 39WATTS LUZ DE DIA 127 VOLTS PRIMERA CALIDAD	PIEZA	100	12,80	1.280,00
114	42	7	LLAVE DE TANQUE BAJO DE COBRE PRIMERA CALIDAD	PIEZA	6	115,00	690,00
132	43	4	PIJA PARA TABLAROCA DE 1 1/2" CUERDA GRUESA	KILO	20	58,00	1.160,00
133	43	5	PIJA PARA TABLAROCA DE 1 " CUERDA GRUESA	KILO	20	58,00	1.160,00
138	43	10	RODILLO PARA PINTAR, 9 PULGADAS PERFECT PACHON	PIEZA	54	15,50	837,00



OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

CONS.	NUM DE REQ.	NUM DE PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	P.U.	MONTO TOTAL
139	43	11	THINER STD. LATA DE 20 LTS. COMEX	LATA	2	400,00	800,00
142	43	14	TABLAROCA DE 1.22 X 2.44 PANEL REY	HOJA	63	134,00	8.442,00
SUBTOTAL							19.874,60
15 % DE I.V.A.							2.981,19
TOTAL							22.855,79

De conformidad al numeral 5.2 de las Bases de la presente licitación, se comunica a las empresas MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V., FERRETERA DEL NORTE, S.A. DE C.V., EUROELÉCTRICA, S.A. DE C.V., FERRETERÍA PORTALES, S.A. DE C.V., FERRETERÍA CENTRAL DE ABASTOS, S.A. DE C.V., INDUSTRIAL FERRETERA GALA, S.A. DE C.V., JOSÉ ANTONIO VIDAL INDUSTRIAL, S.A. DE C.V., FERRETEROS UNIDOS, S.A. DE C.V., Y GRUPO INDUSTRIAL ANFE, S.A. DE C.V. que en el momento en que presenten a esta Asamblea Legislativa, su garantía de cumplimiento de contrato, se le devolverá la correspondiente a sostenimiento de su Propuesta Económica.-----

Las partidas consecutivas 11, 12, 14 y 15, se declaran desiertas en virtud de que no se recibieron propuestas aceptables para la convocante; lo anterior con fundamento en la Norma 44 de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal. -----

Acto seguido el Director de Adquisiciones, exhorta a los presentes a expresar su conformidad o inconformidad con el desarrollo del presente evento y/o con el procedimiento seguido, manifestando los participantes que todos ellos otorgan su voto de confianza a la transparencia del presente acto. -----

Por lo que no habiendo más que hacer constar, se da por concluida la Sesión de “Emisión de Dictamen Económico, Subasta y Fallo”, siendo las catorce (14) horas del día su inicio, previa su lectura se cierra la presente acta, firmando al margen y al calce, los que en ella intervinieron, para debida constancia legal y administrativa. -----

-----CONSTE-----

Se anexa cuadro comparativo de propuestas económicas aceptadas, y cuadros de subasta debidamente firmados por los representantes legales.-----

Así lo proveyeron y firman a los 23 días del mes de marzo los CC. C.P. Bertha Marbella Flores Téllez, Oficial Mayor, Lic. Juan Pablo Espejel Juárez, Director General de Administración, C.P. Narciso Ramírez López, Director de Adquisiciones; C.P. Guadalupe Puch Domínguez, representante de la Contraloría General; Maestra Martha Chargoy Valdés, representante del



IV LEGISLATURA

OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

Comité de Administración; Lic. Ricardo Sotelo García, representante de la Dirección General de Asuntos Jurídicos; Eduardo Canseco Peralta, Constantino Hernández Matías; representantes de la Dirección General de Servicios; y Lic. Karina Corona Jiménez, Jefa de Licitaciones y Contratos. -----

OFICIAL MAYOR	C.P. BERTHA MARBELLA FLORES TÉLLEZ
COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN	MAESTRA MARTHA CHARGOY VALDÉS
CONTRALORÍA GENERAL	C.P. GUADALUPE PUCH DOMÍNGUEZ
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN	LIC. JUAN PABLO ESPEJEL JUAREZ
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES	C.P. NARCISO RAMÍREZ LÓPEZ
DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS	LIC. RICARDO SOTELO GARCIA



IV LEGISLATURA

OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

**DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO ALDF/IVL/LPN/006/2007 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y MATERIAL
ELÉCTRICO PARA LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS	
	EDUARDO CANSECO PERALTA
DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS	
	CONSTANTINO HERNÁNDEZ MATÍAS
JEFA DE LICITACIONES Y CONTRATOS	
	LIC. KARINA A. CORONA JIMÉNEZ